报告期内，公司及控股股东、实际控制人诚信经营，不存在未履行法院生效判决、所负数额

较大的债务到期未清偿等不良诚信状况。

十、重大关联交易

(一) 与日常经营相关的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

√适用 □不适用

2024 年 11 月 29 日，公司召开第九届董事会第十二次会议，审议通过了《关于公司 2024 年

-2025 年日常关联交易预计的议案》，2025 年关联交易总额预计 2,250 万元，在上述关联交易总

额范围内，公司及子公司可以根据实际情况在同一控制下的不同关联人之间的关联交易金额进行

内部调剂(包括不同关联交易类型间的调剂)。关联董事回避了该议案的表决。具体内容详见公司

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《羚锐制药关于 2024 年-2025 年日常关联交易

预计的公告》。报告期内，日常关联交易执行情况如下：

单位：万元

关联交易类

别
关联人

2025年度预

计金额

2025年 1-6月发

生金额

2025年 1-6月发

生金额占同类业

务比例（%）

购买商品
河南绿达山茶油股份有限公

司
1,300 370.26 1.27

购买商品 信阳大器茶业有限公司 300 50.67 0.17

购买商品 北京羚锐卫生材料有限公司 600 154.37 0.60

河南羚锐制药股份有限公司2025 年半年度报告

27 / 175

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

河南羚锐制药股份有限公司2025 年半年度报告

28 / 175

十一、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

(二) 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

(三) 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

河南羚锐制药股份有限公司2025 年半年度报告

29 / 175

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股

份
1,250,000 1,250,000 1,250,000 0.22

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有

法人持股

境内自然

人持股
1,250,000 1,250,000 1,250,000 0.22

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
567,115,486 100.00 -1,250,000 -1,250,000 565,865,486 99.78

1、人民币普通股 567,115,486 100.00 -1,250,000 -1,250,000 565,865,486 99.78
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 567,115,486 100.00 567,115,486 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据 2024年第一次临时股东大会的授权，公司于 2024 年 12月 19日召开第九届董事会第十

三次会议及第九届监事会第十一次会议，同意以 2024 年 12 月 19日为授予日，向符合授予条件的

9名激励对象授予 125万股限制性股票。2025 年 1月 9日，公司在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司办理完成本激励计划的授予登记，公司股本结构相应发生变化。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

河南羚锐制药股份有限公司2025 年半年度报告

30 / 175

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称

期初

限售

股数

报告期

解除限

售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

2024 年限制性股票

激励计划激励对象
1,250,000 1,250,000

股权激励股

份限售

2026年1月9日、

2027 年 1 月 9 日

合计 1,250,000 1,250,000 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 33,843

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标记或冻结

情况
股东性质

股份

状态
数量

河南羚锐集团有限

公司
121,817,898 21.48 质押 26,930,000 境内非国

有法人

新华人寿保险股份

有限公司－传统－

普通保险产品－

018L－CT001沪

10,169,577 10,169,577 1.79 无 其他

香港中央结算有限

公司
3,930,745 9,828,567 1.73 无 其他

中国建设银行股份

有限公司－前海开

源沪港深优势精选

灵活配置混合型证

券投资基金

1,523,800 8,692,190 1.53 无 其他

基本养老保险基金

一五零二二组合
8,680,484 1.53 无 其他

中国农业银行股份

有限公司－前海开

源中国稀缺资产灵

活配置混合型证券

投资基金

346,500 8,277,779 1.46 无 其他

中国工商银行股份

有限公司－前海开